仙台商工会議所仙台商工会議所仙台商工会議所仙台商工会議所

平 成 ２７年 ８月 ３１日

仙 台 商 工 会 議 所

仙台商工会議所（会頭 鎌田 宏）は、地域経済の振興発展と社会福祉の向上に向けた取り

組み強化の一環として、公立大学法人宮城大学（理事長・学長 西垣 克）（以下「宮城大学」

という）と「事業連携・協力に関する覚書」を締結しましたので、下記のとおりお知らせしま

す。

当所においては、宮城大学との事業連携・協力により、産学連携による地方創生への取組を

通じた地域経済の振興発展と社会福祉向上の強化に努めるとともに、引き続き被災地の復興を

支援し、魅力ある地域づくりに努めてまいります。

記

１ 事業連携先

 公立大学法人宮城大学（理事長・学長 西垣 克）

２ 事業連携の目的

産学連携による各種取り組みを通じ、地域経済の振興発展と社会福祉の向上に寄与する

とともに、被災地の復興支援を強化し、魅力ある地域を創造していくことを目的として

います。

３ 事業連携の範囲

当所総務管理部および宮城大学地域連携センターに、連絡窓口を設置のうえ、以下の事

  業について事業連携・協力を行います。

（１） 地域振興並びに地域資源の活用に関する情報交換及び支援

（２）産業等の振興に関する情報交換及び支援

（３）地域での創業・起業並びに起業育成に関する情報交換及び支援

  （４）高度人材の育成に関する情報交換及び支援

（５）互いの依頼に基づく職員・教員の派遣

（６）その他必要と認める事項

４ 覚書締結日

   平成２７年８月３１日（月）

以上

＜お問い合わせ先＞

公立大学法人宮城大学公立大学法人宮城大学公立大学法人宮城大学公立大学法人宮城大学とととと仙台商工会議所仙台商工会議所仙台商工会議所仙台商工会議所とのとのとのとの事業事業事業事業連携連携連携連携・協力・協力・協力・協力についてについてについてについて

仙台商工会議所 総務管理部 総務広報チーム 大庭・田口 TEL 022-265-8182

≪ご参考≫

≪仙台商工会議所と宮城大学との事業連携イメージ≫

仙台商工会議所 宮城大学 事業連携

〇連携を生かしたコーディネート・マッチング

〇新たな産業（６次産業化等）に向けた取り組み

〇事業の担い手（経営者等）の育成

〇少子高齢化に対応したまちづくり

〇復興に向けた取り組み     等

  地域の課題をともに解決

・地方創生

・震災復興

・新産業創出

・既存企業の強化

・交流人口拡大    等

魅力あふれる地域の創造